
（単位：円）

当年度 前年度 増△減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　(１)経常収益

①基本財産運用益 15,950,258 17,764,490 △ 1,814,232

基本財産受取利息 824 9 815

基本財産有価証券利息 15,949,434 17,764,481 △ 1,815,047

②特定資産運用益 2,815 1,393 1,422

特定資産受取利息 2,815 1,393 1,422

③事業収益 15,828,648 13,831,855 1,996,793

啓発資料頒布等事業収益 14,139,896 11,165,083 2,974,813

その他の事業収益 1,688,752 2,666,772 △ 978,020

④受取助成金等 112,240,000 111,580,000 660,000

受取日本宝くじ協会助成金 86,240,000 85,580,000 660,000

受取全国市町村振興協会助成金 26,000,000 26,000,000 0

⑤受取寄附金 5,210,000 5,210,000 0

法人よりの受取寄附金 5,200,000 5,200,000 0

個人よりの受取寄附金 10,000 10,000 0

⑥受取分担金 27,200,000 27,200,000 0

受取分担金 27,200,000 27,200,000 0

⑦雑収益 10,340 376 9,964

雑収益 10,340 376 9,964

経常収益計 176,442,061 175,588,114 853,947

(２)経常費用

①事業費 168,376,944 189,011,430 △ 20,634,486

・役員報酬 3,417,960 3,459,736 △ 41,776

・給料手当 25,156,039 26,255,107 △ 1,099,068

・福利厚生費 3,427,440 4,325,689 △ 898,249

・職員退職給付費用 0 13,412,395 △ 13,412,395

・職員賞与引当繰入額 2,122,939 2,377,735 △ 254,796

・減価償却費 124,111 83,978 40,133

・会議費 1,013,306 846,227 167,079

・旅費交通費 967,931 1,143,606 △ 175,675

・諸謝金 1,729,264 548,687 1,180,577

・賃金 3,699,632 3,936,684 △ 237,052

・奨励金 1,300,000 1,600,000 △ 300,000

・助成金 337,272 72,600 264,672

・印刷製本費 65,906,445 77,624,212 △ 11,717,767

・通信運搬費 23,452,734 30,206,918 △ 6,754,184

・什器備品購入費 0 833,731 △ 833,731

・消耗品費 1,501,167 1,624,848 △ 123,681

・光熱水費 456,100 439,606 16,494

・図書購入費 527,970 464,012 63,958

・サーバー管理費 1,432,200 87,120 1,345,080

・制作費 7,595,313 6,514,255 1,081,058

・調査費 12,182,950 739,640 11,443,310

・賃借料 9,382,164 9,382,164 0

・租税公課 508,400 469,000 39,400

・雑費 2,135,607 2,563,480 △ 427,873

・貯蔵品の期首期末差 0 0 0
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当年度 前年度 増△減

②管理費 13,959,547 14,675,031 △ 715,484

・役員報酬 1,298,600 1,213,244 85,356

・給料手当 6,134,146 5,492,380 641,766

・福利厚生費 1,176,290 1,258,002 △ 81,712

・職員退職給付費用 0 1,782,179 △ 1,782,179

・職員賞与引当繰入額 408,894 523,183 △ 114,289

・減価償却費 60,754 33,222 27,532

・会議費 444,085 29,394 414,691

・旅費交通費 336,984 121,740 215,244

・通信運搬費 92,284 78,978 13,306

・什器備品購入費 0 338,074 △ 338,074

・消耗品費 355,704 238,232 117,472

・光熱水費 137,148 146,534 △ 9,386

・賃借料 3,127,392 3,127,392 0

・租税公課 1,400 800 600

・雑費 385,866 291,677 94,189

経常費用計 182,336,491 203,686,461 △ 21,349,970

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,894,430 △ 28,098,347 22,203,917

基本財産投資有価証券評価損益等 △ 5,703,269 854,674 △ 6,557,943

当期経常増減額 △ 11,597,699 △ 27,243,673 15,645,974

２．経常外増減の部

(１)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(２)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 11,597,699 △ 27,243,673 15,645,974

一般正味財産期首残高 641,984,265 669,227,938 △ 27,243,673

一般正味財産期末残高 630,386,566 641,984,265 △ 11,597,699

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000,000 1,000,000 0

指定正味財産期末残高 1,000,000 1,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 631,386,566 642,984,265 △ 11,597,699
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公益目的事業
会計

法人会計
内部取引

消去
合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　(１)経常収益

①基本財産運用益 11,165,181 4,785,077 15,950,258

基本財産受取利息 577 247 824

基本財産有価証券利息 11,164,604 4,784,830 15,949,434

②特定資産運用益 2,702 113 2,815

特定資産受取利息 2,702 113 2,815

③事業収益 15,828,648 0 15,828,648

啓発資料頒布等事業収益 14,139,896 0 14,139,896

その他の事業収益 1,688,752 0 1,688,752

④受取助成金等 112,240,000 0 112,240,000

受取日本宝くじ協会助成金 86,240,000 0 86,240,000

受取全国市町村振興協会助成金 26,000,000 0 26,000,000

⑤受取寄附金 4,526,000 684,000 5,210,000

法人よりの受取寄附金 4,520,000 680,000 5,200,000

個人よりの受取寄附金 6,000 4,000 10,000

⑥受取分担金 16,320,000 10,880,000 27,200,000

受取分担金 16,320,000 10,880,000 27,200,000

⑦雑収益 0 10,340 10,340

雑収益 0 10,340 10,340

経常収益計 160,082,531 16,359,530 176,442,061

(２)経常費用

①事業費 168,376,944 0 168,376,944

・役員報酬 3,417,960 0 3,417,960

・給料手当 25,156,039 0 25,156,039

・福利厚生費 3,427,440 0 3,427,440

・職員退職給付費用 0 0 0

・職員賞与引当繰入額 2,122,939 0 2,122,939

・減価償却費 124,111 0 124,111

・会議費 1,013,306 0 1,013,306

・旅費交通費 967,931 0 967,931

・諸謝金 1,729,264 0 1,729,264

・賃金 3,699,632 0 3,699,632

・奨励金 1,300,000 0 1,300,000

・助成金 337,272 0 337,272

・印刷製本費 65,906,445 0 65,906,445

・通信運搬費 23,452,734 0 23,452,734

・什器備品購入費 0 0 0

・消耗品費 1,501,167 0 1,501,167

・光熱水費 456,100 0 456,100

・図書購入費 527,970 0 527,970

・サーバー管理費 1,432,200 0 1,432,200

・制作費 7,595,313 0 7,595,313

・調査費 12,182,950 0 12,182,950

・賃借料 9,382,164 0 9,382,164

・租税公課 508,400 0 508,400

・雑費 2,135,607 0 2,135,607

・貯蔵品の期首期末差 0 0 0

　正味財産増減計算書内訳表　
（令和3年4月1日から令和4年3月31日まで）

科　　　　　　　目



公益目的事業
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法人会計
内部取引

消去
合計

②管理費 0 13,959,547 13,959,547

・役員報酬 0 1,298,600 1,298,600

・給料手当 0 6,134,146 6,134,146

・福利厚生費 0 1,176,290 1,176,290

・職員退職給付費用 0 0 0

・職員賞与引当繰入額 0 408,894 408,894

・減価償却費 0 60,754 60,754

・会議費 0 444,085 444,085

・旅費交通費 0 336,984 336,984

・通信運搬費 0 92,284 92,284

・什器備品購入費 0 0 0

・消耗品費 0 355,704 355,704

・光熱水費 0 137,148 137,148

・賃借料 0 3,127,392 3,127,392

・租税公課 0 1,400 1,400

・雑費 0 385,866 385,866

経常費用計 168,376,944 13,959,547 182,336,491

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,294,413 2,399,983 △ 5,894,430

基本財産投資有価証券評価損益等 △ 3,992,288 △ 1,710,981 △ 5,703,269

当期経常増減額 △ 12,286,701 689,002 △ 11,597,699

２．経常外増減の部

(１)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(２)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 12,286,701 689,002 △ 11,597,699

他会計振替 0

当期一般正味財産増減額 △ 12,286,701 689,002 △ 11,597,699

一般正味財産期首残高 419,911,045 222,073,220 641,984,265

一般正味財産期末残高 407,624,344 222,762,222 630,386,566

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 700,000 300,000 1,000,000

指定正味財産期末残高 700,000 300,000 1,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 408,324,344 223,062,222 631,386,566

科　　　　　　　目


